
4ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE COOPERAÇÃO COM OS MUNICÍPIOS-NRCOM
ASSESSORIA TÉCNICA DA 4ª CREDE – CAMOCIM

MUNICÍPIO: URUOCA IDE do Município: 7,9

Média do Município 2007: 124,5 Participação 2007: 75,6 %
Média do Município 2008: 159,2 Participação 2008: 99,1 %
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INTERVALO QUANTIDADE DE ALUNOS POR CATEGORIA DE DESEMPENHO
PERCENTUAL DE ALUNOS

Até 75

Não Alfabetizado Abaixo da Média:

12,5
48,7

75 até 100 8,5 Na Média

51,3

100 até 125

Intermediário

9,8 Acima da Média

0,0
125 até 150

Suficiente

17,9

Acima de 150

Desejável

51,3

DIAGNÓSTICO PEDAGÓGICO – 2008
2º Ano do Ensino Fundamental

Nº de Alunos no 2º Ano do 
Ensino Fundamental:

Nº de Alunos que fizeram o 
teste:

Em cada perfil de 
desempenho (%)

Em relação à média 
da Escola (%)

Alfabetização 
Incompleta

28

19

22

40

115
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